
ANUNT DE PARTICIPARE
4

privind achizitionarea lucrarilor la 
Extinderea reparatiei sectorului de drum L426, acces spre s. Holercarti (in continuarea 

drumului raional asfaltat+str. 27 august 1989)
prin procedura de achizitie_C0P

1. Denumirea autoritatii contractante: Consiliul Raional Dubasari

2. IDNO: 1007601010507

3. Adresa: s.Cosnita, rl Dubasari, str.Pacii

4. Numarul de telefon/fax: 024844746, 024844747, fax  024844155

5. Adresa de e-mail §i de internet a autoritatii contractante: contabilitatedubasari@gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentatia de 
atribuire: documentatia de atribuire este anexata

7. Tipul autoritatii contractante §i obiectul principal de activitate (daca este cazul, mentiunea ca 
autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizitie sau ca achizitia implica о alta 
forma de achizitie com una):--------

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitatile, sa 
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmatoarelor bunuri
/ s e r v i c i i / u c r a r i :

N
r.
d/
0

Cod CPV
Denumirea

bunurilor/serviciilor/lucrariior
solicitate

I

::

Initatea de 
masura

Cantitatea
Speciticarea tehnica 

depliM  solicitatS, 
Standarde de referinta

Valoarea 
estimata 

(se va indica 
pentru fiecare 

lot in parte)

1. 45453000-7

Extinderea reparatiei 
sectorului de drum 
L426, acces spre s. 
Holercani (in 
continuarea drumului 
raional asfaltat+str. 27 
august 1989)

I N ITA TE 1
CONFO'RM 
CA IETULUI DE 
SARCINI

570405,62

Valoarea estimativa totala fara TVA 570405,62

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

10. Termenii si conditiile de livrare/prestare/executare solicitati: 20 zile.

11. Termenul de valabilitate a contractului: pina la 31.12.2020

12. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat numai in 
cadrul unor programe de angajare protejata (dupa caz): nu

13. Prestarea serviciului este rezervata unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de 
lege sau al unor acte administrative (dupa caz):------

(se m entioneaza respectivele acte cu putere de lege si acte adm inistrative)

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 
eliminarea acestora si a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) 
cerintelor eventual impuse; se mentioneaza informatiile solicitate (DUAE, documentatie):

mailto:contabilitatedubasari@gmail.com


Nr.
d o

Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii 
criteriului/cerintei:

Nivelul minim/ 
Obligati vitatea

1. Form ularul O ferta original obligatoriu

2. G rafic de executare a lucrarilor original obligatoriu

3. D eclarape de neincadrare in  sia tuapile  
ce determ ina excluderea de la procedure 
de atribuire, ce vin in ap licarea art. 18 
din L egea nr. 131 din 03.07.2015

original obligatoriu

4. D eclaratia  privind condu ita  etica si 

neim plicarea in practici frauduloase s 
de corupere

i original obligatoriu

5. Form ularul inform ativ  despre ofertan t original obligatoriu

6. D eclara(ie priv ind obligapile  
contractual e fa(a de alpi beneficiari

C opia confirm ata  p rin  stam pila  si 
sem natura

obligatoriu

7. D eclaratie  privind lista  p rincipalelor 
lucrari executatein  ultim ul an de 

activ itate

original obligatoriu

8. D eclaratie  privind dotarile  specifice, 
utilajul §i ech ipam entu l necesar pentr 
indeplin irea  corespunzatoare  a 

contractu lui

u
orig inal obligatoriu

9. D eclaratie privind personalul de 

specialitate ?i/sau a expei^ilor 

propus/propu§i pentru im plem entarea 

contractului

original obligatoriu

10. D evizile form a 3,5,7 original obligatoriu

11. D eclaratia  privind lipsa datoriilo r fate 

bugetul public national
i de

original obligatoriu

12. A viz in construcfii original obligatoriu

15. Motivul recurgerii la procedura accelerata (in cazul licitatiei deschise, restrinse §i al 
procedurii negociate), dupa caz  —

16. Tehnici §i instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica):--------------

17. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz):-------

18. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai m icpretpe lista 
intreaga

19. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum §i
pone erile lor:-------------

Nr.
d/o

D enum irea facto rului de evaluare Ponderea%

20. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:

Perioada de depunere a ofertelor: conform anuntului pe platforma achizitii.md



Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin intermediul platformelor

Locul deschiderii ofertelor: Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic 
prin intermediulplatformei achizidlm d  (SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intirziate vor f i  respinse.

21. Ter men ul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

22. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:j
Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin intermediul platformei 
achizititmd.

23. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: de stat

24. Respectivul contract se refera la un proiect §i/sau program fmantat din fonduri ale Uniunii 
Europene:------------------------------

25. Denumirea si adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:
Agenda Nadonala pentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: тип. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfant nr.124 (et.4), MD 2001; 
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestadi@ansc.md

26. Data (datele) §i referinta (referintele) publicarilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii 
Europene privind contractul (contractelei) la care se refera anuntul respective (daca este 
cazul):---------------------------------

27. In cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor viitoare:--

In cadrul procedurii de achizitie publica se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau 

nu
depunerea electronica a ofertelor sau a :ererilor de participare Se accepta
sistemul de comenzi electronice Se accepta
facturarea electronica Se accepta
platile electronice Se accepta

29. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al Organizatiei 
Mondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre pulblicare in Jurnalul 
Oficial al Uniunii Еигорепе):/ги

30. Alte informatii relevante: nu sint 

Conducatorul grupului de lucru:

mailto:contestadi@ansc.md

